
ENTE PARCO
"PANEVEGGIO - PALE DI SAN MARTINO"

Provincia autonoma di Trento

DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE

Determinazione n. 79

di data 16 giugno 2021

Oggetto: Aggiudicazione  contratto  per  l'affidamento  dei  servizi
assicurativi  del Parco Naturale Paneveggio – Pale di San
Martino, periodo dalle ore 24.00 del 27-30.06.2021 alle
ore  24.00  del  31.12.2024,  previo  confronto
concorrenziale con il sistema di negoziazione telematica
e  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa tramite ME-PAT.



I L   D I R E T T O R E

- visto l’art. 106 del D.lgs. 209/2005 – Codice delle assicurazioni private – che definisce
l’attività di intermediazione assicurativa che consiste nel presentare o proporre prodotti
assicurativi e riassicurativi o nel prestare assistenza e consulenza finalizzate a tale attività
e,  qualora  previsto,  nella  conclusione  dei  contratti  ovvero  nella  collaborazione  alla
gestione o all’esecuzione, segnatamente in caso di sinistri, dei contratti stipulati;

- rilevato  che  il  Parco  si  avvale  della  collaborazione  di  un  broker  assicurativo,  in
considerazione della complessità delle problematiche inerenti la materia assicurativa e
del  fatto  che tra  il  personale dell’ente non è presente una professionalità  in grado di
gestire ed individuare condizioni e parametri assicurativi (valori assicurati,  massimali,
estensioni,  franchigie,  nuovi  rischi…)  nonché  di  garantire  un’efficace  gestione  dei
sinistri; 

-  preso atto del risultato del confronto concorrenziale indetto con determinazione n. 90 di
data  14  agosto  2020,  a  seguito  del  quale  si  evince  che  l’incarico  per  il  servizio
quinquennale di brokeraggio assicurativo, periodo 01 agosto 2020 - 31 luglio 2025, è
stato aggiudicato alla Società Assiconsult Srl, via Esperanto, 1, 39100 Bolzano;

-  considerato che attualmente i servizi assicurativi garantiti a favore del Parco Naturale
Paneveggio – Pale di San Martino  risultano essere così articolati:

- All Risks scadenza 30.06.2021
- RCT/RCO scadenza 30.06.2021
- RCA/kasko veicoli diversi scadenza  30.06.2021
- RCA/kasko veicoli proprietà  scadenza  27.06.2021
- RC patrimoniale colpa lieve scadenza 30.06.2021
- Tutela legale colpa lieve   scadenza 30.06.2021

- atteso che alla fine del mese di giugno verranno a scadere le polizze in essere, elencate al
precedente paragrafo, e che pertanto risulta indispensabile garantire all’Ente le coperture
assicurative in corso, al fine di evitare lacune temporali nelle coperture obbligatorie per
legge;

-  rilevato in tal senso che i volumi economici complessivi per tutti i servizi assicurativi dei
quali si tratta,  ammontano a presunti  annui euro  35.000,00.=, e che pertanto si rende
necessario procedere alla  individuazione delle  Agenzie assicurative contraenti  con gli
strumenti normativi e contrattuali che assicurino la concorrenzialità della stessa, e che in
particolare risulta necessario procedere alla indizione di un confronto concorrenziale tra
le Agenzie del settore;

 - dato atto che occorre, pertanto, procedere all’individuazione degli operatori economici
da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei servizi assicurativi del Parco
Naturale Paneveggio – Pale di San Martino;

 - rilevata inoltre l’opportunità di  procedere alla scelta del contraente con il  sistema a
trattativa privata, previo espletamento di un apposito confronto concorrenziale tra almeno
3 ditte ritenute idonee, ai sensi dell’art. 21 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e
ss.mm., in materia di contratti della Provincia Autonoma di Trento;



  - preso atto che si rende necessario procedere in attuazione dell’art. 39ter “Disposizioni
in materia di procedure telematiche di acquisto” della legge provinciale 19 luglio 1990, n.
23  e ss.mm,  il  quale  prevede  che  nel  rispetto  dei  principi  in  materia  di  procedure
telematiche di acquisto per l’approvvigionamento di beni e servizi di cui alla normativa
statale,  la  Giunta  Provinciale  può  disciplinare,  con  proprio  regolamento,  criteri  e
modalità organizzative necessarie per l’approvvigionamento di beni e servizi attraverso
sistemi automatizzati di scelta del contraente; 

 - considerato che la Giunta Provinciale con deliberazione n. 973 di data 24 maggio 2013
ha approvato i criteri e modalità per l’utilizzo del Mercato Elettronico della Provincia
Autonoma  di  Trento  (ME-PAT)  al  fine  di  attivare  il  proprio  Mercato  Elettronico
Provinciale;

 - considerato che la Giunta Provinciale con deliberazione n. 2317 di data 28 dicembre
2017 ha modificato i criteri di cui al punto precedente, al fine di adeguarli alle modifiche
legislative e regolamentari sopravvenute e delle esigenze, nel frattempo intervenute, di
adeguamento delle modalità di iscrizione e di mantenimento delle abilitazioni al ME-
PAT;

 - precisato che a seguito della rivisitazione dei criteri e modalità di utilizzo del Mercato
Elettronico Provinciale è possibile condurre all’interno del mercato stesso indagini di
mercato preordinate a conoscere l’assetto economico, gli operatori economici interessati,
le  relative  caratteristiche  soggettive,  le  soluzioni  tecniche  disponibili,  le  condizioni
economiche ordinariamente praticate, al fine di verificarne la corrispondenza alle reali
esigenze delle amministrazioni interessate;

 - dato quindi atto che applicando i criteri sopra menzionati l’Ente Parco ha provveduto ad
effettuare un’attenta analisi delle soluzioni presenti all’interno del ME-PAT, alla ricerca
delle categorie merceologiche di riferimento,  individuate per ogni singolo lotto, e più
precisamente: 

n. Oggetto del lotto
Categoria

merceologica

Descrizione
categoria

merceologica

LOTTO 1  Polizza All Risks –
CPV66515000-3
CPV 6651500-4

Servizi di
assicurazione
contro danni o

perdite e incendi

LOTTO 2
Polizza 
Responsabilità Civile
Terzi e Dipendenti 

CPV 66516400-4

Servizi di
assicurazione di

responsabilità civile
generale

LOTTO 3
Polizza
Responsabilità Civile
Patrimoniale Ente

CPV 66516400-4

Servizi di
assicurazione di

responsabilità civile
generale

LOTTO 4
Polizza  Tutela
Giudiziaria,  Spese
Legali e Peritali

CPV 66513100-0
Servizi di

assicurazione
protezione legale

LOTTO 5

Polizza Kasko e 
rischi diversi dei 
veicoli utilizzati per 
motivi di servizio

CPV 66515000-3 
e CPV 66516100-0

Servizi di
assicurazione
contro danni o
perdite e RCA

LOTTO 6 Polizza  RC CPV 66516100-0 Servizi di
assicurazione RCA



circolazione  dei
veicoli  a  motore
(RCA)  e  garanzie
accessorie  (ARD)
“Libro Matricola” 

  - atteso che sono stati individuati operatori economici iscritti al medesimo bando, al fine
di rispettare le clausole previste nel Capitolato Speciale d’appalto, e previa verifica della
regolarità contributiva;

  - rilevata inoltre l’opportunità di dare continuità alla verifica complessiva dei costi di
gestione  della  struttura  dell’Ente,  con  particolare  riferimento  alle  voci  di  spesa  per
utenze  e  forniture  di  beni  e  servizi,  sulle  quali  si  può  eventualmente  incidere  con
processi di razionalizzazione e di contenimento della spesa stessa; 

- rilevato che l’Ente Parco intende affidare un contratto per i servizi assicurativi del Parco
Naturale Paneveggio – Pale di San Martino, dalle ore 24.00 del 27-30.06.2021 alle ore
24.00  del  31.12.2024,  secondo  le  clausole  riportate  nei  singoli  Capitolati  Speciali
d’Appalto;

- vista la determinazione n. 71 di data 26 maggio 2021, mediante la quale l’Ente Parco ha
deciso di procedere con l’individuazione del fornitore mediante una procedura pubblica
di  confronto,  avvalendosi  del  sistema di  acquisto  pubblico  centralizzato  organizzato
dalla Provincia autonoma di Trento tramite la piattaforma informatica ME-PAT;

   - atteso che è stata definita la vigenza contrattuale in anni 3 (tre) più i sei mesi dell’anno
2021 per  allineare  la  scadenza  delle  polizze  al  31.12.2021,  nonché fissato  il  prezzo
massimo a  base  d’appalto  del  contratto  del  servizio  assicurativo  del  Parco  Naturale
Paneveggio – Pale di San Martino in  € 110.025,00.=   (importo complessivo triennale);

 - considerato che il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 28, lettera a), del vigente D.P.G.P. 22 maggio 1991, n. 10-
40/Leg e dell’art. 17 della l.p. 2/2016;

  -  atteso  che  l’offerta  tecnica  prevede  dei  criteri  di  valutazione  che  comportano
l’attribuzione completamente automatica del punteggio in base a formule matematiche,
senza margini di discrezionalità tecnica, e che pertanto non risulta necessaria la nomina
della Commissione Tecnica, così come previsto nelle “Linee guida relative alla nomina e
funzionamento della commissione tecnica, nell’ipotesi di offerta economicamente più
vantaggiosa in gare indette dalla Provincia Autonoma di Trento”,  deliberazione della
Giunta Provinciale n. 247 di data 13 febbraio 2009;

  - visti gli atti di gara, più precisamente la lettera di invito, gli schemi dei Capitolati
Speciali d’Appalto (uno per ciascun lotto), le statistiche dei sinistri, il  Questionario per
lotto 3 Rc patrimoniale, elenco dei mezzi di proprietà e libretti di circolazione, oltre ad
altri allegati, nei quali sono contenuti le regole che disciplineranno lo svolgimento della
gara  e  la  successiva  esecuzione  del  servizio,  depositati  presso  l’Ufficio  Tecnico
dell’Ente;

- atteso che tutta la documentazione di gara è stata predisposta in collaborazione con la
Società Assiconsult S.r.l., broker assicurativo dell’Ente, così come previsto all’articolo 2
del Capitolato Speciale d’Appalto del servizio di brokeraggio assicurativo;



-  rilevato che  l’appalto in  oggetto,  per  la  sua natura tecnica  ed economica  unitaria,  è
suddivisibile in lotti funzionali, ai sensi dell’art. 51, comma 1 del D.lgs. 50/2016, e che in
particolare sono stati individuati n. 6 lotti:

• Lotto 1 – Polizza All Risks – CPV 66515000-3 e CPV 6651500-4
• Lotto 2 – Polizza Responsabilità Civile Terzi e Dipendenti – CPV 66516400-4
• Lotto 3 – Polizza Responsabilità Civile Patrimoniale Ente – CPV 66516400-4
• Lotto 4 – Polizza Tutela Giudiziaria, Spese Legali e Peritali – CPV 66513100-0
• Lotto 5 – Polizza Kasko km – CPV 66515000-3 e CPV 66516100-0
• Lotto  6  –  Polizza  RC  circolazione  dei  veicoli  a  motore  (RCA)  e  garanzie

accessorie (ARD) “Libro Matricola” CPV 66516100-0

- rilevato che al termine della presentazione delle offerte risultavano pervenute a sistema
SAP-SRM le offerte per il lotto 2   – Polizza Responsabilità Civile Terzi e Dipendenti,
Lotto  3  –  Polizza  Responsabilità  Civile  Patrimoniale  Ente,   Lotto  4  –  Polizza  Tutela
Giudiziaria, Spese Legali e Peritali,  Lotto 5 – Polizza Kasko km e  Lotto 6 – Polizza RC
circolazione dei veicoli a motore (RCA) e garanzie accessorie;

- preso atto che per il lotto Lotto 1 – Polizza All Risks non è pervenuta nessuna offerta;

- preso atto che il giorno 16 giugno 2021 la Commissione di gara si è riunita, come si
evince  da  verbale  delle  operazioni  di  gara,  per  l’apertura  a  sistema  dei  documenti
contenuti nell’Allegato Amministrativo presentati dagli operatori economici, verificando
la presenza e la regolarità della documentazione richiesta;

-  dato  atto  che  la  documentazione  presentata  dagli  operatori  economici  è  risultata
conforme alle  prescrizioni  inserite  nella  richiesta  di  offerta,  e  pertanto  gli  stessi  sono
ammessi al proseguo delle operazioni di gara, la Commissione ha quindi proceduto con la
disamina  delle  offerte  tecniche,  all’attribuzione  del  punteggio  applicando  il  criterio
dell’interpolazione  lineare  e  alla  somma  dei  punteggi  relativi  all’offerta  tecnica  e
all’offerta economica, al fine di formare la graduatoria delle offerte valide e la graduatoria
finale;

- visto il D.lgs. 9 settembre 2005, n. 209 “Codice delle assicurazioni private” e ss.mm.;

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 "Disciplina dell'attività contrattuale e
dell'amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento" ed in particolare l’art.
39  quater  del  Capo  I  bis  "Incarichi  di  studio,  di  ricerca,  di  consulenza  e  di
collaborazione" e ss.mm.;

 - visto il regolamento di attuazione della L.p. 23 del 1990, approvato con il decreto del
Presidente della Giunta provinciale 22 maggio 1991 n. 10-40/Leg. e ss.mm.;

 - vista la legge provinciale 23 maggio 2007, n. 11;

 -  visto  il  D.P.P.  21  gennaio  2010,  n.  3-35/Leg  e  ss.mm.,  recante  il  “Regolamento
concernente l'organizzazione ed il funzionamento dei parchi naturali provinciali, nonché
la procedura per l'approvazione del piano del parco”, ed in particolare l’articolo 14 dello
stesso e ss.mm.;

  - visto il D.P.R. 3 giugno 1998, n. 252, da ultimo emanato in materia “antimafia”, per il
disposto del quale l’affidamento dell’incarico in oggetto non è soggetto ad alcun tipo di
preventivo accertamento, in relazione al valore del medesimo;



 - vista inoltre la legge 13 agosto 2010 n. 136, la quale detta norme specifiche in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari e ss.mm.;

  - visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50, Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.;

  - vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 e ss.mm.;

- vista la Direttiva 2014/24/UE;

- accertata  la  disponibilità della  copertura della  spesa,  iscritta a Bilancio di previsione
dell’Ente 2021-2022, esercizio 2021, ai capitoli  121 - 159  - 192 - 193- 221;

- visto il d.lgs 23 giugno 2011, n. 118, ed in particolare l’articolo 56 del medesimo, in
relazione al quale la spesa derivante dal presente provvedimento costituisce oggetto di
impegno diretto a valere sul bilancio gestionale 2021, in quanto certa, determinata ed
esigibile nello stesso esercizio;

- visto l’allegato parere di regolarità contabile del presente provvedimento, rilasciata dal
Direttore dell’Ufficio amministrativo ai sensi dell’articolo 8, comma 4, del Regolamento
disciplinante le funzioni di indirizzo e di gestione amministrativa e tecnica spettanti agli
organi dell’Ente Parco in attuazione dei principi della Legge Provinciale 3 aprile 1997,
n. 7

- visto il Regolamento disciplinante le funzioni di indirizzo e di gestione amministrativa e
tecnica  spettanti  agli  organi  dell’Ente  Parco  in  attuazione  dei  principi  della  Legge
Provinciale  3 aprile  1997,  n.  7,  per  il  disposto del  quale  la  assunzione  del  presente
provvedimento rientra nella sfera di competenze riservate al Direttore;

D E T E R M I N A

1. di dare atto dei risultati del confronto concorrenziale indetto con determinazione n. 71 di data
26 maggio 2021, a seguito del quale si evince che l’incarico per i servizi triennali assicurativi del
Parco Paneveggio – Pale di San Martino sono stati aggiudicati a:

- LOTTO 2 Polizza Responsabilità Civile Terzi e Dipendenti  alla Società Unipolsai Assicurazioni
spa – con sede a  Stalingrado 40128 – Bologna, la quale ha ottenuto un punteggio complessivo di
100 punti. La società Unipolsai ha offerto per la polizza di assicurazione Responsabilità Civile
Terzi e Dipendenti € 3.350,00 annui, rispetto alla base d’asta pari ad euro 4.400,00.= annui;

-  LOTTO  3  Polizza  Responsabilità  Civile  Patrimoniale  Ente  alla  società  Itas  Istituto
Trentino Alto Adige con sede in P.zza delle Donne lavoratrici 38122 – Trento  la quale ha
ottenuto un punteggio complessivo di 50 punti.   Itas Istituto Trentino Alto Adige  ha offerto
per la polizza  Responsabilità Civile Patrimoniale Ente € 3.900,00.= annui, rispetto alla
base d’asta di euro 4.000,00.= annui;

- LOTTO 5 Polizza Kasko e rischi diversi dei veicoli utilizzati per motivi di servizio  alla società
Itas Istituto Trentino Alto Adige con sede in P.zza delle Donne lavoratrici 38122 – Trento
la quale ha ottenuto un punteggio complessivo di 100 punti.   Itas Istituto Trentino Alto Adige
ha offerto per la polizza   Polizza Kasko e rischi diversi dei  veicoli  utilizzati  per motivi di
servizio € 1.800,00.= annui, rispetto alla base d’asta di euro 2.300,00.= annui;



- LOTTO 6 Polizza RC  circolazione dei veicoli a motore (RCA) e garanzie accessorie
(ARD) “Libro Matricola”   alla società Itas Istituto Trentino Alto Adige con sede in P.zza
delle Donne lavoratrici 38122 – Trento la quale ha ottenuto un punteggio complessivo di 100
punti.  Itas Istituto Trentino Alto Adige ha offerto per la polizza RC circolazione dei veicoli
a  motore  (RCA)  e  garanzie  accessorie  (ARD)  “Libro  Matricola  €  11.800,00.=  annui,
rispetto alla base d’asta di euro 15.000,00.= annui;

2. di precisare che al confronto di cui al punto 1 del dispositivo sono invitati un numero
adeguato di operatori economici, per ciascun lotto, iscritti al bando relativo alle seguenti
categorie merceologiche:

3.  di prendere atto che per il lotto n. 1 Polizza di assicurazione All Risks non è pervenuta
alcuna offerta da parte delle ditte invitate a partecipare al confronto concorrenziale di cui
all’oggetto e pertanto è andato deserto;

4.  di prendere atto che per il lotto n. 4 relativo alla  Polizza di assicurazione tutela legale e
giudiziaria è pervenuta una sola offerta da parte della Assicurazione Itas  Istituto Trentino
Alto Adige  ma che la stessa è inammissibile in quanto il premio annuo offerto di euro
1.733,00.=  è  superiore  al  premio  annuo  fissato  a  base  d’asta  nel  capitolato  di  euro
1.400,00, ai sensi del punto 10) della lettera d’invito;

5. di prendere atto che per le polizze previste al lotto numero 1  andato deserto, e al lotto n.
4  ove  è  pervenuta  una  offerta  inammissibile,  di  cui  ai  punti  3)  e  4)  si  richiederà  la
quotazione annuale;

6. di  prendere atto del verbale redatto dalla Commissione di Gara allegato al  presente
provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale;

7.   di  procedere  pertanto  all’aggiudicazione  definitiva  dell’incarico  per  il  servizio
assicurativo Polizza Responsabilità Civile Terzi e Dipendenti,  periodo dalle ore 24 del
30.06.2021  alle  ore  24.00  del  31.12.2024,  a  trattativa  diretta  previo  confronto
concorrenziale  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi
dell’art. 28, comma 2 lettera a), della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, in materia di
contratti,  nonché  del  relativo  regolamento  di  attuazione,   alla  Società  Unipolsai
Assicurazioni  spa  –  con  sede  a   Stalingrado  40128  –  Bologna,  per  un  importo  di  €
3.350,00 annui;

8.   di  procedere  pertanto  all’aggiudicazione  definitiva  dell’incarico  per  il  servizio
assicurativo Responsabilità civile patrimoniale Ente, periodo dalle ore 24 del 30.06.2021
alle ore 24.00 del 31.12.2024, a trattativa diretta previo confronto concorrenziale con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 28, comma 2 lettera
a), della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, in materia di contratti, nonché del relativo
regolamento di attuazione,  alla  Itas Istituto Trentino Alto Adige con sede in P.zza delle
Donne lavoratrici 38122 – Trento, per un importo di € 3.900,00 annui;

9.  di  procedere  pertanto  all’aggiudicazione  definitiva  dell’incarico  per  il  servizio
assicurativo  Polizza Kasko e rischi diversi  dei veicoli  utilizzati  per motivi di  servizio,
periodo dalle  ore 24 del  27.06.2021 alle  ore 24.00 del  31.12.2024,  a  trattativa diretta
previo  confronto  concorrenziale  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa, ai sensi dell’art.  28, comma 2 lettera a), della legge provinciale 19 luglio
1990, n. 23, in materia di contratti, nonché del relativo regolamento di attuazione,  alla Itas



Istituto Trentino Alto Adige con sede in P.zza delle Donne lavoratrici 38122 – Trento, per
un importo di € 1.800,00 annui;

10.  di  procedere  pertanto  all’aggiudicazione  definitiva  dell’incarico  per  il  servizio
assicurativo  Polizza  Polizza  RC  circolazione  dei  veicoli  a  motore  (RCA)  e  garanzie
accessorie (ARD) “Libro Matricola”,  periodo dalle ore 24 del 30.06.2021 alle ore 24.00
del  31.12.2024,  a  trattativa  diretta  previo  confronto  concorrenziale  con  il  criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  ai  sensi dell’art.  28,  comma 2 lettera a),
della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, in materia di contratti, nonché del relativo
regolamento di attuazione,  alla Itas Istituto Trentino Alto Adige con sede in P.zza delle
Donne lavoratrici 38122 – Trento, per un importo di € 11.800,00 annui;

11.  di  rimandare  a  successivo  provvedimento  l’aggiudicazione  a  trattativa  diretta   dei
contratto assicurativi  relativi ai lotti n. 1, gara deserta e lotto n. 4, offerta inammissibile a
seguito di indagine di mercato tra più ditte aventi i requisiti;

12. di prendere atto che si farà fronte alla spesa per l’incarico per i servizi assicurativi di
cui ai punti precedenti  pari ad euro 20.850,00.= con imputazione ai seguenti capitoli del
bilancio gestionale 2021, 121 – 159 – 192 – 193 – 221 in applicazione del disposto e dei
principi di cui all’articolo 56 del D.Lgs. n. 118/2011 con assunzione di un impegno di
spesa ai medesimi capitoli in base alla tipologia di polizza;

13. di dare atto che la certificazione antimafia di cui al decreto legislativo 8 agosto 1994,
n. 490 non è richiesta, in conformità a quanto disposto dal d. P. R. 3 giugno 1998, n. 252,
per erogazioni il cui valore complessivo non superi euro 154.937,07.=;

14. di prendere atto che, ai sensi dell’art. 39Ter della legge provinciale 19 luglio 1990, n.
23  e  ss.mm.,  l’incarico  sarà  stipulato  per  scambio  di  corrispondenza  secondo  gli  usi
commerciali, ai sensi dell’art. 15, comma 3 della medesima legge provinciale;

15. di dare atto che si provvederà alla liquidazione di quanto dovuto alla società di broker
Assiconsult, via Esperanto 1 Bolzano in qualità di intermediario assicurativo incaricato dal
Parco, a mezzo bonifico bancario;



IL DIRETTORE
dott. Vittorio Ducoli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
di cui agli artt. 20 e  21 del d.lgs. n.82/2005.

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VD/FZ/zf

UFFICIO AMMINISTRATIVO
Esercizio finanziario___2021_______

Registrato  ai sensi e per gli effetti dell'art. 56, legge provinciale  14.09.1979, n. 7.

CAPITOLO BILANCIO N. PRENOTAZIONE IMPEGNO
___121____________ _____2021_________ __________________________
___159____________ _____2021_________ __________________________
___192____________ _____2021_________ __________________________
___193____________ _____2021_________ __________________________
___221____________ _____2021_________ __________________________

     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Direttore dell'Ente Parco "Paneveggio - Pale di San Martino"
c e r t i f i c a

che la presente determinazione è pubblicata nei modi di legge all'Albo telematico sul sito
web dell’Ente Parco Paneveggio - Pale di San Martino.

IL DIRETTORE
dott. Vittorio Ducoli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
di cui agli artt. 20 e  21 del d.lgs. n.82/2005.

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


